
Gimnazjum Publiczne im. KEN w Lututowie w roku 2016, poprzez organ prowadzący szkołę 

Gminę Lututów, otrzymało wsparcie finansowe z budżetu państwa w ramach „Narodowego 

Programu Rozwoju Czytelnictwa”, który przewiduje rozwijanie zainteresowań uczniów przez 

promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, w tym zakup 

nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) do biblioteki szkolnej. 

Wsparcie to wyniosło 5000,00 zł w tym 1000,00 zł stanowił wkład własny. Do biblioteki 

zakupiono zarówno książki spoza kanonu lektur jak i lektury. Zakupiono 197 pozycji w tym 

45 % lektur. 

 Zakupu książek dokonano po zasięgnięciu opinii rady rodziców i uczniów, co wzbogaciło 

dotychczasową ofertę biblioteki szkolnej o pozycje cieszące się zainteresowaniem uczniów. 

Wśród książek znalazły się między innymi takie pozycje jak: 

 



 

 

Zakup książek uwzględniał potrzeby uczniów niepełnosprawnych:  

 Zakupiono audiobooki 

 Książki z dużą czcionką  

 Pozycje o charakterze terapeutycznym, związane z chorobą / niepełnosprawnością 

(biblioterapia)  

 Pozycje z większą ilością ilustracji (dostosowanie do możliwości intelektualnych 

uczniów)  

Realizacja programu związana była z  różnymi wydarzeniami promującymi  czytelnictwo 

z udziałem uczniów:  



1. Cykliczny konkurs czytelniczy: Literackie podróże – czas trwania od września do 

czerwca; 

2. Plebiscyt na najlepszą książkę – Czytelnicza Lista Przebojów – czas trwania od 

września do czerwca; 

 3. Wystawki książek i czasopism zarówno o charakterze okolicznościowym ( np.: z 

okazji: Międzynarodowego Dnia Języka Ojczystego, Światowego Dnia Środowiska, 

Międzynarodowego Dnia Walki z Narkomanią, Bożego Narodzenia, Wielkanocy, 

Walentynek, rocznicy urodzin pisarza/innego twórcy m.in. Adama Mickiewicza. Marii 

Konopnickiej, Henryka Sienkiewicza), jak i tematycznym ( np. Książki z imieniem w 

tytule, Literackie podróże w czasie;) 

4. Spotkanie autorskie z Ewą Singh – autorka książki „Smaki Indii”  

 W ramach programu szkoła 

współpracowała z  biblioteką publiczną poprzez: 

 1. Zapoznanie uczniów z warsztatem informacyjnym Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Lututowie – edukacja czytelnicza i medialna.  

2. Udział gimnazjalistów w spotkaniach autorskich organizowanych przez bibliotekę 

gminną. 

3. Współorganizowanie z biblioteką gminną Narodowego Dnia Czytania „Quo Vadis” 

Henryka Sienkiewicza. Promowanie innych imprez i konkursów organizowanych przez 

Gminną Bibliotekę Publiczną w Lututowie. 



4. Wypożyczenia międzybiblioteczne  

Realizacja „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa” przyczyniła się do:  

 Zachęcenia do czytania uczniów stroniących od książek  

 Stworzenia ciekawej oferty czytelniczej dla uczniów  

 Poznawania preferencji czytelniczych gimnazjalistów  

 Wzrostu poziomu czytelnictwa w poszczególnych klasach  

 Popularyzowania twórczości literackiej,  

 Uczenia współdziałania oraz tolerancji dla innych,  

 Wdrażania gimnazjalistów do systematycznej pracy, samodyscypliny, samooceny i 

rozwoju własnej osobowości (np. przez udział uczniów w projektach 

edukacyjnych organizowanych przez bibliotekę: przedstawieniu teatralnym dla 

najmłodszych Zaczarowany król i Akcji Uwalniania Książek)  

 Inspirowania uczniów do rozwijania zainteresowań  

 Kształcenia umiejętności wyszukiwania informacji na określony temat w różnych 

źródłach (udział uczniów w konkursie czytelniczym „Literackie podróże) 

 Utrwalenia pozytywnego wizerunku biblioteki w środowisku szkolnym. 

    

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


